
Id: PTTOP-ZKRJE-ITHGP-KIXMM-BCNJP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/5/2010
RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI

z dnia 10 grudnia 2010 r.

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy w Kamieńcu 
Ząbkowickim uchwala co następuje: 

§ 1. Roczna stawka podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego wynosi: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 720 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1202 zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1442 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton - w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 
stawka podatku (w złotych)

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne
inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

nie mniej niż mniej niż 
1 2 3 4

DWIE OSIE
12 13 1403 1684
13 14 1684 1908
14 15 1908 2132
15 2132 2358

TRZY OSIE
12 17 2132 2358
17 19 2358 2413
19 21 2413 2470
21 23 2470 2526
23 25 2526 2582
25 2582 2659

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 25 2302 2413
25 27 2413 2492
27 29 2492 2547
29 31 2547 2753
31 2592 2753

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1683 zł; 



Id: PTTOP-ZKRJE-ITHGP-KIXMM-BCNJP. Podpisany Strona 2

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 
Stawka podatku (w złotych)

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
Ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach)

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
DWIE OSIE

nie mniej niż 12 mniej niż 18 1374 1506
nie mniej niż 18 mniej niż 25 1506 1605
nie mniej niż 25 mniej niż 31 1605 1814
nie mniej niż 31 włącznie do 36 1814 2128
powyżej 36 2345 2753

TRZY OSIE I WIĘCEJ
nie mniej niż 12 włącznie do 36 2088 2128
powyżej 36 2363 2753

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 1442 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego- w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

 
stawka podatku (w złotych)

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
Naczepa, przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
JEDNA OŚ

nie mniej niż 12 mniej niż 18 408 525
nie mniej niż 18 mniej niż 25 525 760
nie mniej niż 25 760 993

DWIE OSIE
nie mniej niż 12 mniej niż 28 993 1229
nie mniej niż 28 mniej niż 33 1229 1485
nie mniej niż 33 wlącznie do 36 1485 1683
powyżej 36 mniej niż 38 1484 1871
nie mniej niż 38 1683 2128

TRZY OSIE I WIECEJ
nie mniej niż 12 włącznie do 36 1538 1683
powyżej 36 mniej niż 38 1539 2128
nie mniej niż 38 1759 2128

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 1683 zł; 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2128 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 



Id: PTTOP-ZKRJE-ITHGP-KIXMM-BCNJP. Podpisany Strona 3

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 styczna 2011 r. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVII/174/09 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 23 października 2009 r. 
w sprawie podatku od srodków transportowych. 



Id: PTTOP-ZKRJE-ITHGP-KIXMM-BCNJP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przedstawione w niniejszej uchwale stawki podatku od środków transportowych uwzględniają wzrost stawek 
wobec obowiązujących w 2010 r. o 2,3 %. Przyjęty wzrost stawek uwzględnia prognozowany średnioroczny 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych będący podstawą opracowania projektu budżetu państwa na 2011 
rok. Zatem założony wzrost jest konsekwencją dostosowania poziomu stawek do założeń Ministra Finanów 
w zakresie kształtowania się w 2011 roku trendu wzrostu cen. Podjęcie niniejszej uchwały jest koniecznie 
uzasadnione. 


